no et uniois

hanc diu

educatores

pmi filij sic educatores nascuntur alij filij ut scilicet
 pnt nasci qbus sibi oportet parentes prouide ad
 quod requirit ulterius tractu magis. qz ptes sicut
 na dicitur alijs aialibz ut masculu et femina inseparabile
 cohabitare tpe detiatio a na i gnatores et edu
 catores filioz. ita dicitur i na huana ut vir et
 uxor inseparabile cohabitare p tota uita. Et sic p
 qz inseparabilitas uniois no e solu de uice di
 uino sed etia de iure nali. Hanc aut uitate
 declarat saluator p septuaginta octo testamtu
 dicit. Non legitis. Cui fecit hois ab uice
 qz solu dicitur lex ne ante lege data p moysen
 masculu et femina cohabitare. In hoc tangit
 materia uniois scilicet masculu et femina qz ma
 tinomiu ordiatur ad educatores proles. ad hoc
 aut requirit detiatio actiuu et passiuu et hoc
 i aialibz ptes que no gnant ex pntestione
 In masculo aut e uice actiuu. In femina uice pas
 siua. homo aut e pfectissimu aialiu. et p hoc
 ad ptes e requiritur distinctio sicut ptes mans
 et feie. Sequitur. Et dicit pp hoc reliquet ho
 ptes. et miteri. In quo tangit debita gnetu me
 ptes qz uniois debet ee mte psonas legitas
 ad conuolendu et p hoc excludit psonas illegi
 tas que snt ut pte et mater. Sic psona snt ex
 cluse pmi detiatio legis nature. Quia ratio est
 qz vir et miteri i actu uniois ad paria u
 dicant. Et ideo cont. reuerti nali est qz filia
 gnetu pte et filia miteri. Vn alia aialia ma
 gis appropinquata ad industria huana talem
 gnetu tamqz abhominabile refugit. Sicut
 narrat de elephante qz cu adducta a miteri pmi
 custodiente ad ipregnandu propta miteri uenit
 it pp quod uleu eius miteri operuit. et cu sic ma
 ter ignorat cognouisset. et discopro uleu hoc
 cognouit videt in ductore sicut i filij p dolo
 et miferat eu. Et hoc e qd dicit i hanc pp hoc
i pp opus gnatores. reliquet ho ptes et miteri
 homo tñ e gnetu gnetu. et ideo figt masculu et
 femina. Et igitur sensu qz filia nullo mo debet
 copulari miteri. nec filia pte. Com pot illud
 quod e formale i uniois scilicet gnetu indiuu
 p tota uita. Cu dicit. et adhibet uxor sic p
gnetu. anoz. et amore et fidelitate. Et erit duo
i carne vna. quatu ad corpale cohabitacione
 et ad vna carne proles ex ambobz produnda
 Tame adhibet qz ista uerba dnt hic et qz 11
 dicit uerba ipi ade no tamen hic e confon
 qz ad pte uleu illa uerba ex dnu reuclate
 qz i extra sicut uiderat miteri ex costa sua
 formata. et ideo illa uerba fuerit de pna

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

revelantis et ipse ade ista imitabile et sic pro
 ferentes Concludit igitur saluator. quos igitur
 deus audit et videt et sciam inseparabile qua
 tu ad tota vita ho no speret. dimittedo
 ipa voluntate vxore. Autotat in dina alij
 spant quatu ad cogitatos. et debiti reddito
 ne no tunc quatu ad vinctu. et hoc gungit
 qn spant sic pp dnm cultu. alioz religioz
 miant. Dicit illi. hic remouet queda ob
 vna qua fererit ei de autotat moysi supra al
 legata. Cuius igitur madant qd manifeste di
 nis contra lege moysi deus vxi. Et ait illis
 Cum moyses ad duricia cordis vxi pmissit
 vobis vxores vras q d no dico tot moysen
 q moyses no sepit tamq licitu et bonu sed
 pmissit hoc pp magis malu vitandiu ne su
 vxores eis iratas occiderit q nnn malu e
 ne dimittit q occide. Dicit v qressit dae ad v
 fua q cotinens ne ficez granaret. sicut igit
 q no dat vsu. nec cotinco nec ppiquo facit
 magis pm intencos moysi. ita q ille q docet
 vxore no dimitteda no dicit tot ei q intencos
 sed magis supplet et pficit illis lege late ip
 frone. et sicut sup dem est qnto calo. ab uicio
 an fuit sic. et i statu ne pntate sed i hor
 bus lapsis p pccm. pp magis malu vitandiu
 no tamq licitu sed nnn malu. Et hoc e qd
 subdit. Dico aut vobis. q quicq dimittit vx
 re. suspensiu e nisi pp fornicatos pccat et
 facit tot lege mionij. tunc em dimitteda e
 si i pccu pferret ne vni videat ee fautor ma
 licie eius. et hoc melli gedit e quatu ad cogitato
 ne et debiti reddito. no tunc quatu ad vin
 culu. quod no phit nisi p mact. Et pp hoc
 subdit et alia duxit. hoc e dai si dimissa
 vxore pp fornicatos. alia duxerit. meritat
 q imant adhuc vinctu mionij ai pma
 Et sic ps q huius vbi pceda defertua e
 et sic ea que pceda fuit meponeca. ad hndu
 fusi pccm sicut gungit i locis phibus sicut sep
 tur. Et q dimissam a vno pmo pp fornicat
 dicit i mionio ea accipiet meritat q re
 manet adhuc vinctu ipius dimisse cu vno
 poru. Et de hoc vbo patet nullus hie imediate
 pcedens que defaua est q eade rone q vo
 s. dimissa pp fornicatos no pt duci ab alio
 vno sic nec vni ea dimittes pt ducit altera
 q equali manet vinctu mionij ex vtraq
 pte. Dicit ei discipuli. Posito eo quod ne
 cessitas e i vntu cotinens. com pome
 illud quod est superogatois et conaly. vxi

continecia ab oi actu venereo. Disi aut audie
 tes q vinctu mionij eet indissolubile dixerit
 Si ita e ca hois q no possit ea dimittit nisi
 pdeo mo. no expedit mibere. Ac si dicit. me
 li e simpli cotinere. et hoc dupli de ca. q
 ex tli indissolubite mionij possent mltia gna
 sequi q si vxor icrat lepra ul aliqua ifum
 tate horribile oportet illi debitu reddere. 24
 ca e q magis mactiu est simpli cotinere. qua
 gungalis gmetia vni supra don e m. calo
 q gmetia vginalis habet firm centesimu.
 vidualis sexagesimu. et gungalis tresimu. Et
 ad istu mellen videt saluator com. No omis
 capiat vbu istud q alius e staty ad que ifu
 m no valet ascendere sed quibz datur e. si a deo
 ex speali mune. q pm q pccat sapie vxi
 Remo pt ee cotines nisi deus det. Et q
 no omis cotinencia e laudabil. ideo com on
 dit que sic laudabil. et que no dices. Sicut eu
 michi. q de vxo mris sic nati snt q de v cotine
 cia q e nali frigit gtracta a pntib et pntie
 mcbroz gmetaliu. no est laudabil nisi iquatu
 p voluntate acceptat. nec illa que p violentia
 e sicut est in illis quibz pccant gmetalia. Et
 hoc e quod d. Et snt eunichi q fa snt ab hoibz.
 Sed illa cotinencia q est p voluntate i pmete
 gupiam ab actu venereo. illa e laudabil pte
 Et hoc e quod d. Et snt eunichi q castrat se
 ipos. no p mcbroz abossione. si p gupie re
 pressionis pp regni celoz. i ut liberius vacet
 gtemplatois dine q sicut pccat pma thos vxi
 Qui aut sine vxore est sollicitus e que snt m
 diu et cogitat quo placeat deo. Qui at ai vx
 ore est sollicitus e que snt mudi quo placeat vx
 ori et diuisus e. Cuius talis staty e. nec pnt
 omis ad hoc attinge sed phi pccat. Ideo subdit
 Qui pt cape capiat. q dicit. tantu bonum
 e mntatis sed superogatois. Tur oblato se
 hic com docet hndicatis obia. p hoc q pui
 los sibi oblato dilecti suscepit. manet ut ipo
 nendo et pro eis orando. Vere aut obedientes.
 illi snt puih ve. Et hoc e qd d. Tur oblato
 snt ei puih ex deuotois offerenti. ut man
 iponet eis snt hndicudo et orando pro eis. Dis
 cipuli aut itcepabat eos timetes ne ipoi
 tuitas offerenti offendet mgnm. Ite aut ait
 discipulis suis. Omnes puulos vxi ad me.
 q ista snt figura ve hndu et obediecu qz
 familiaritate ego volo. Et Talu e em reg
 ni celoz sicut dem e calo pccat. nullus pr

ai vxore

no omis cotines

frigit

Eunichi

altus

mire regni coloru nisi fuit puul et hui
Et ecce unq atredes. Hic con ondt pau
ptate voluntaria Et diuidit i d qz pmo po
illud qd e naitat. 2o illud qd e superoga
tois ibi **Adolefces** in pma igit pte ponit
eiusdam volent ascende ad statu pftoris
mrogato dicitur **Magister bone quid boni**
faciam ut habea vitam etna Ite aut vidit
ei pmo quatu ad ex mrogato qz ite rogi
tauit ihm ce puul hois qz licet crederet
ei ce boni et boni doctore Et ideo qz videt
qz mrogator dicit ei **Quid me mrogas de**
bono q d ex quo credis me puul ee hois
no debes me vocare boni. cuius causa subdit
Nemo boni nisi solus deus. hoc e deus deus
e plus p centia bono et nullus alio Conu rñ
det aut mrogator **Si aut me ad vita igit**
di serua mandata. quasi dicit hoc sufficit
ad salute quod amplius e no est necessitas
sed superogatois. Dicit s adolefens que fut
sz illa mandata quoru obseruato e neta ad
salute Ihesus aut dixit. **Non hoicadu fa**
cies hoc e pceptu decalogi p quod phibet
nocumetu proximi i propa psona. **Non**
adulcabis p hoc phibet nocumetu pximi
i psona sibi giucta **Non fances futu** per
hoc phibet nocu^{tu} proximi i re possessa
Non testiom falsu dices p hoc phibet
nocumetu pximi i fama. **Honora patrem**
et matrem p hoc pceptu affirmatiu intelligit
ome bnficiu proximo reddendu **Et noie pris**
et matris intelligit ore pxio. Et hoc e quod
subdit **Et diliges pximi tuu.** qz obseruatiua
madatoru non e neta meitoria nisi fiat ex
ex caritate. Adidu q licet ponit. Hic solu
pcepta pde tabule que ordinat hois ad deu
pximi intelligit tamē p hoc pcepta pme
tabule ordinantia hois ad deu q ho magis
tenet deo q pxio Et ideo obseruatiua mada
toru pde tabule sit neta ad salute multo for
aus obseruatiua pme tabule p pda etia ont
saluator q pcepta madatoru corinualiu et
iudicialiu no erit amplius neta ad salute **Dix**
it illi adolefces hic con ondit quod sit sup
erogatois sz abiceto omi tpaliu p paup
tate voluntaria Et diuidit i d qz pmo docet
paupertate voluntarie meriti. 2o ut ea alli
cat ondit pximi sibi **Fut vnde petro p^a**
i d qz pmo docet paupertate voluntarie meri
tu 2o quod sit hui pftoris retardatiu sibi **Et**

regitator

mandator

vix eme

parula

aut audisset adolefces **Cui pmi adidu** qz ad
adolefens iste volebat ad statu pftoris ascende
Iaco dixit **Et hoc custodiu mandata implendo**
quid michi adhuc deest ad pftore vite Ico
aut dicit qz iste unicus medaant et fiet loq
batur p hoc qd subdit ppa **Cui audisset abicit**
etis qd no fecisset si ex deuocoe ad xpm ac
cessisset **Et beda et aliq alij** expositores dicit
conferu videt qz simplia ma veit ad xpm pe
tens de salute etna. et qz veru dixit se obser
uasse mandata qd pbat p hoc qd dicit **etna**
v. Ihesus aut mrogois eu dilexit qd no ee
veru si venisset fiet **Et aut arguit Ico**
conferu ex hoc qd sequit **Abicit etis** no est
cont ista qz aliquis e potens statu i feru
seruare qz tamē no e potes statu alioz afe
de **Ite illi iste** **Si vis pftoris ee i ascende**
ad statu pftoris sup omes statu saluti netu
uade grediendo oia tpalia et vende oia que
habes et da pau p deu qz abice tpalia p omi
one no e meitoriu sicut aliq pbi fecerit Et
habebis thesauru i celo. hoc no dicit qz paup
tas sit maior vitus qua corinicia vt obia sed po
p quada corinicia qz thesauru celestie sit corin
voluntarie paup^{tas} sicut exaltato. huiusmodi sit
dem e cald pcepti **Sequitur et veni sequi me qz**
i sequela xpi p opa caritas consistit ppa **quod**
principale In paupertate voluntaria aut iustone
qz p modu rmonens phibet et disponet qz
p hoc aufert cura tpaliu que ipedit am ad li
bere deo vacandu **Cui aut audisset** hic con on
quod sit pftoris hui ipedimeti sz nimia dilao
trens possim et hoc e qd d **Cui aut audisset**
adolefces vbi sz xpi de pftore paupertate vo
luntarie **abicit tristis** qz nimis amabat psonas
trens et ideo no potat ad paupertate pftoris
voluntarie ascende **Conu ondit** quod dicit fatu
difficultate in attingendo pftorem dicit **Amo**
dico vobis qz diues diffinla mirabit i regnu
celoru non dixit iposte qz difficile e diuicias
posside et non tenere amore caru **Etia p qz**
dicit **aug⁹ i epila ad augustinu** bona trena
diligunt arcus adepti qz gressu aliud em
est nolle icorpare que desit. aliud ia icorpare
diuicelle illa em velut exaranea ia repudiant
Ista velut mcha abscindit **Et arse sup at** rippos
tito diuiciaru maior apponit flama et volem
manu sic cupido. et qz cupido e venenu caritat
Iaco possessio diuiciaru reddit hois difficile ad
pftore ascendu. no tamē fuer ipossibile qz
abraham fuit valde diues ut hie gen⁹ et em